CAP. VII. — De questione inter Ægyptios monachos exorta: An Deus corporeus sit, an incorporeus. 1169
CAP. VIII. — Quomodo hymni nocturni a Joanne sunt incœpti. 1171
CAP. IX. — Quod episcopo Igoatio angelorum Deum laudantium visio sit ostensa. *Ibid.*
CAP. X. — De inimicis Joannis. 1172
CAP. XI. — Quomodo Epiphanius Cyprius Joanni fuerit inimicus. 1175
CAP. XII. — Quomodo Joannes acceperit Epiphanium. 1174
CAP. XIII. — Cur Augusta gravior, et per quos Joanni facta sit inimica, et quomodo exilio fuerit deportatus. 1175
CAP. XIV. — Quomodo Joannes sit reversus, et de novo a columniatoribus impetitus. 1176
CAP. XV. — Quomodo Joannes tractaverit Augustam. 1177
CAP. XVI. — De insidiis quæ Joanni fiebant. 1178
CAP. XVII. — De secunda depositione Joannis, et de schismate facto propter eum. *Ibid.*
CAP. XVIII. — De exilio et morte Joannis. 1179
CAP. XIX. — Quomodo Illyricam et Occidentem propter Joannem ab orientalibus se suspendit et epis. *Ibid.*
CAP. XX. — De ordinatione Arsatii Constantinopolitani et ejus odio propter Joannem. 1180
CAP. XXI. — De Eutropio lectore, propter Joannem in carcerem conjecto. *Ibid.*
CAP. XXII. — De morte Arsatii et ordinatione pontificis Attici. 1181
CAP. XXIII. — De successione diversorum patriarcharum. *Ibid.*
CAP. XXIV. — De concussionibus quas barbari reipublicæ inferebant. *Ibid.*
CAP. XXV. — Quomodo Alexander Antiochenus episcopus discordantem populum ad unitatem revocaverit Ecclesie. 1182
CAP. XXVI. — Quomodo corpus Joannis Constantinopolim fuerit revocatum. *Ibid.*
CAP. XXVII. — De laudibus Theodosii junioris. 1183
CAP. XXVIII. — De miraculis contra Persas gestis. *Ibid.*
CAP. XXIX. — De successione pontificum. 1184
CAP. XXX. — De virtutibus Abdæ apud Persas episcopi. *Ibid.*
CAP. XXXI. — De Hormada apud Persas nobilissimo confessore. 1185
CAP. XXXII. — De Sane apud Persas confessore. 1186
CAP. XXXIII. — De Benjamin Persico diacono ejuque martyrio. *Ibid.*
CAP. XXXIV. — De Theodoro Antiocheo episcopo, et Theodoro Mopuesteno pontifice. 1187
CAP. XXXV. — De fine imperatoris Arcadii. 1188
LIBER UNDECIMUS. 1187
CAPUT PRIMUM. — Quia Theodosii junioris imperium iactatus rogebat Anthemius. *Ibid.*
CAP. II. — De Attico episcopo ejusque moribus. *Ibid.*
CAP. III. — De Theodosio episcopo Synacæ, et quemadmodum illic Macedoniam conversi sunt. 1189
CAP. IV. — Quomodo Judæus paralyticus per baptismum sit curatus. *Ibid.*
CAP. V. — De Sabbatio hæresiarcha ejusque sequaribus. 1190
CAP. VI. — De morte Dorothei Arianorum episcopi, et ordinatione Barbe, et quæ sub eo sint gesta. *Ibid.*
CAP. VII. — De ordinatione Cyrilli Alexandrini pontificis. 1191
CAP. VIII. — Quomodo apud Persas per Maritima sit Christianitas dilatata. *Ibid.*
CAP. IX. — Quomodo modum Italiam vastavit Alaricus. 1192
CAP. X. — De Celestino Romano pontifice, et quomodo Novatianus fuerit insecutus, et de Sabbatio. 1193
CAP. XI. — De seditione et necibus Christianorum quæ per Judæos apud Alexandriam provenerunt. *Ibid.*
CAP. XII. — De Hypatia philosopha, quomodo in Alexandria fuerit interempta. 1194
CAP. XIII. — Quomodo Judæi præsumptionis suæ poenitentiam exolverint. 1195
CAP. XIV. — De Judæo qui, cum sæpe baptizaretur, aqua fontis abscessit. *Ibid.*
CAP. XV. — Quomodo Barabanes rex Persarum Christianus fuerit persecutus, et a Romanis devotus. 1196
CAP. XVI. — Quomodo Arcadius Amidæ episcopus captivus Persarum redemerit a Romanis militibus, venditis vasibus ecclesie, et pactis cum sumptibus ad propria destinavit. 1198
CAP. XVII. — De Eudoxia uxore Theodosii, et de laudibus patris Theodosii. 1199

CAP. XVIII. — Quomodo Joannes tyrannus in Occidente fuerit superatus. 1200
LIBER DUODECIMUS. *Ibid.*
CAPUT PRIMUM. — De ortu Valentiniani principis filii Placidie. 1201
CAP. II. — De bonis actibus Attici Constantinopolitani pontificis. *Ibid.*
CAP. III. — De ordinatione Sisinii et moribus ipsius; et quod Proclus ordinatus Cyzici non sit receptus. 1205
CAP. IV. — De ordinatione Nestorii, et quæ sub eo in Ecclesiis mala acciderint. 1204
CAP. V. — De Ephesio concilio contra Nestorium. 1207
CAP. VI. — Quomodo Joannes Antiochenus Cyrillum damnaverit. 1208
CAP. VII. — De ordinatione Maximiani Constantinopoli. *Ibid.*
CAP. VIII. — Quod episcopi ex aliis ad alias Ecclesias sint mutati. *Ibid.*
CAP. IX. — Quomodo apud Cretam, quodam Judæo dicente se esse Moysen, plurimi Judæorum deceptione sint mortui, et reliqui facti sint Christiani. 1210
CAP. X. — De magno incendio Constantinopoli facto, et morte Maximiani, atque constitutione Procli. 1211
CAP. XI. — De conversatione et moribus Procli. 1212
CAP. XII. — De victoria barbarorum. *Ibid.*
CAP. XIII. — Quomodo filia Theodosii Valentiniana sit juncta. 1215
CAP. XIV. — Quomodo corpus Joannis episcopi sit Constantinopolim revocatum. *Ibid.*
CAP. XV. — Quomodo Eudoxia uxor imperatoris Hieroclymam sit præfecta. 1214
CAP. XVI. — Quod Proclus Thalaspium senatorem auctoritate sua Cæsareæ Cappadocie fecerit episcopum. *Ibid.*
CASSIODORI CHRONICON. 1215
COMPUTUS PASCHALIS. 1249
DE GOTHORUM ORIGINE ET REBUS GESTIS, auctore Joanne. 1251
Præfatio. *Ibid.*
CAPUT PRIMUM. — De totius orbis terrarum divisione. *Ibid.*
CAP. II. — De Britannia insula. 1252
CAP. III. — De Scanzie insule situ et nationibus. 1253
CAP. IV. — Gothi unde primum egressi, quo pacto sedes suas paulatim protulerint in Scythiam Pontico mari vicinam. 1254
CAP. V. — Scythiæ situs et descriptio, et variæ Gothorum in ea sedes. 1255
CAP. VI. — Gothi Vesosim Ægyptiorum regem profligant, et Asiam in reditu ex Ægypto subjungunt. Item, de Parthorum origine. 1257
CAP. VII. — Amazones absentibus in prælio maritis, hostium variis incursibus resistunt, et diversas Asia gentes bello superant. *Ibid.*
CAP. VIII. — De Amazonum cum vicinis gentibus concubitu earumque partibus. 1258
CAP. IX. — De viris Amazonum, et eorum rege Telepho, deque ejus ortu et rebus gestis. *Ibid.*
CAP. X. — De variis Gothorum adversus reges Persarum et Macedonum bellis et victoriis. 1259
CAP. XI. — De Dicinei Boroistæ ad Gothos adventu, qui eos omnem philosophiam docuit; de re ejus summa apud Gothos auctoritate. Item de Comosico Dicinei successore. 1260
CAP. XII. — De Corillo Gothorum rege. Item descriptio Dacie antiquæ. Item descriptio Danubii. 1261
CAP. XIII. — De Dorpane Gothorum rege, et variis eorum contra Romanos sub Domitiano imp. præliis et victoriis. *Ibid.*
CAP. XIV. — Genealogia procerum Gothorum, quos illi antea, id est, semideus vocabant, deque eorum origine et fine. 1262
CAP. XV. — De Maximini imp. e gente Gothica mira fortitudine, et quo pacto ad imperium pervenerit. 1263
CAP. XVI. — Gothi antea Romanorum fuderati, ob distracta sibi stipendia hostes facti, Musiam Thraciamque vastant, ductu Ostrogothæ regis. *Ibid.*
CAP. XVII. — Fastida Gepidarum rex, Ostrogothæ Gothorum regi bellum infert; Gothi victores evadunt. Item de cogitatione inter se Gothorum et Gepidarum. 1264
CAP. XVIII. — Coniva rex Gothorum post obitum Ostrogothæ exercitum in Musiam duci, et variis præliis Romanos infestat; in quibus Decius occiditur. 1265
CAP. XIX. — Quo pacto Gallus et Volusianus fœdus cum Gothis inierint, et Emilianus Musiam infestavit. 1266
CAP. XX. — Gothi regnante Gallieno in Asiam involant, Dianæ Ephesinæ templum incendunt, Chalcædonian subvertunt, Trojam vastant, Thraciam infestant. *Ibid.*
CAP. XXI. — Maximianus imp. Gothorum auxilio maximas victorias de Parthis et Persis reportavit. Constantinus etiam eorum auxilio multa præclare gesit. *Ibid.*

Cap. XXII. — Geberich Gothorum rex Visigoro Wandalorum regi bellum inferit et vincit. Pauci Wandali e clade superstitibus Pannoniam a Constantino inhabitandam petunt et obtinent. 1267

Cap. XXIII. — De Ermanerici regis Gothorum, qui Alexandro Magno ob multas gentes quas perdomuit comparatus fuit, in Erulos, Venetos et Ostrogothos expeditionibus et victoriis. *Ibid.* 1267

Cap. XXIV. — De Hunnorum exerranda origine, veneficorum scilicet cum immundis spiritibus congressu. Et de Hunnorum in Ostrogothos Scythicos expeditione; ubi et de Immanum et terribili Hunnorum vultu. 1268

Cap. XXV. — Vesegothas, Ostrogothis a Wandala victis, a Valente imp. Moesiam habitandam appetunt et obtinent; et cum Christiani fieri cuperent, Valens, et Arianus, prædicatores Arianos ad eos mittit, et perfidias suas veneno inficit. 1269

Cap. XXVI. — Vesegothi Romanorum subditi, ingenui fame pressi et a ducibus Romanis pessime habiti, sese in libertatem vindicant, et Thracias Daclamque Ripensens occupant. Valens imp., qui eos Ariana perfidia induci curarat, divina vindicta ab ipsis conburitur. 1270

Cap. XXVII. — Vesegothas, Theodosio imp. eis intercessionem moliente, eo ægrotante ad Theossalam, Epirus, et Archalam, et Pannoniam prædandas digrediuatur. Gratianus imp. foedus cum eis facit, quod et Theodosius servavit. *Ibid.* 1270

Cap. XXVIII. — Atanaricus Vesegotharum rex, Fridigeri successor, a Theodosio imp. Constantinopolim evocatus, magnis honoribus ab eo efficitur, sibi que moritur: ubi et de Fœderatis, et de Theodosii adversus Eugenium tyrannum, qui Gallias occuparat, auxilio Vesegotharum victoria. 1271

Cap. XXIX. — Vesegothas, subtractis sibi a Theodosii filiis consuetis donis, pertasi oculi, Alaricum sibi regem eligunt, et Italiam invadunt. *Ibid.* 1271

Cap. XXX. — Alaricus Stiliconem Gothos impinato bello adorsum cædit; Italiam vastat, Romam spoliat. Inde, in Africam cogitans, cum spoliis moritur. Vesegothas Alaricum in alveo fluminis Busentini mira ratione sepeliunt. 1272

Cap. XXXI. — Athaulfus Alarici successor Italiam spoliat. Placidiam Honorii imp. germanam uxorem ducit. Ex Italia in Gallias, ad exigendas inde Wandalos et Alanos transit. Inde in Hispaniam; ibi interficitur. Item Regnericus tertius Vesegotharum rex interficitur. 1273

Cap. XXXII. — Valla quartus Vesegotharum rex, pace cum Honorio imp. facta, Placidiam Romanis reddidit. Item de Constantino, Constante, Jovino et Sebastianus, Gallias invasoribus. 1274

Cap. XXXIII. — De Wandalarum regum serie in Africa per annos fere centum, utque Belisarius de Gelimere Constantinopolim adducto triumphavit, et Africa rursus imperio Romano adjecta fuerit. Item de Valis morte. *Ibid.* 1275

Cap. XXXIV. — Theodericus quintus Vesegotharum rex. In hunc Romani cum auxiliariis Hunnis rupta pace exercitum ducunt. Fœdera firmantur. Atilla pacatur. Item de Atillæ sola. 1275

Cap. XXXV. — De Atillæ regis Hunnorum patre, fratribus, deque ipseius statura, forma et moribus. Item de gladio Martis, quem ipse usurpavit. Locus insignis et Prisco historico. 1276

Cap. XXXVI. — Atilla, susceptæ naturæ ad vastandam orbem paratus, a Gizerico Wandalarum rege multis muneribus ad id instigatur. Is omni ratione discordiam inter Romanos et Gothos serere conatur; sed frustra. Epistola Valentiniani imp. ad Vesegothas eorumque responsum. 1277

Cap. XXXVII. — De his rebus quæ in ipsorum bellorum motibus, priusquam prælium inter Romanos et Hunnos committitur, acciderant. 1278

Cap. XXXVIII. — Positio loci quo in Catalaunensibus campis prælium inter Romanos et Hunnos est commissum, et descriptio utriusque aciei. *Ibid.* 1278

Cap. XXXIX. — Atillæ oratio ad Hunnos qua eos ad prælium adversus Romanos inveniendum exhortatur. 1279

Cap. XL. — Successus prælii commissi inter Romanos et Vesegothas ad eras Hunnos. Theoderici regis mors. Atilla se plaustris vallat. 1280

Cap. XLI. — Thorismundus Theoderico regi patri suo exsequias parat, et consilio Aetii patricii, qui Hunnis funditus interemptis, male a Gothis motuebat, imperio Romano se

recipit, et patri succedit. Franci et Gepidæ unus eisdem se stiterunt. Numerus eorum in prælio inter Romanos Atillam. 1280

Cap. XLII. — Atilla de Vesegotharum recessu a Romanis certior factus, ad oppressionem Romanorum omnium viribus se confert. Aquileiam, Mediolanum, Ticinum vastat. Leo papa ad eum accedit, et pœnem Italia certis conditionibus impetrat. Atilla ad suas sedes ultra Danubium remeant. 1280

Cap. XLIII. — Atilla in Alanos trans Ligerim constantem movet. A Thorismundo rege Vesegotharum consensu prælio in suis sedes fugere compellitur. Thorismundus rades. 1280

Cap. XLIV. — Theodericus Thorismundi frater rex Vesegotharum Nicitarum Suevorum regem, qui Hispaniam invaserat, bello superat. Achilipsum clientem Suevi proficit. Is tyrannidem affectus capite plectitur. Suevi post missu Theoderici Romismundum sibi regem eligunt. Theoderici regis mors. 1280

Cap. XLV. — Euricus Vesegotharum rex Theoderici succedit, Romanis imperatoribus aliis super alios eandem Gizericus Wandalarum rex Italiam invadit, Romanam vastat. Euricus Gallias invadit, Britones Romanorum auxilio profugit, Arvernens Galliarum civitatem occupat. 1281

Cap. XLVI. — Odovacer Tardisgorum rex Italiam invadit et subjugat. 1281

Cap. XLVII. — Euricus Vesegotharum rex Arelatum, Massiliam et Burgundiones subigit. Moritur. Alaricus filius, novus Vesegotharum rex. *Ibid.* 1281

Cap. XLVIII. — Ostrogotharum regum ab Ermanarici regis decedente genealogia, usque ad Valamirum Thorismundi filium, et Atillæ mortem. *Ibid.* 1281

Cap. XLIX. — De Atillæ Hunnorum regis morte ex omnia ebrietate, et de magnificis exsequiis et præliis. 1281

Cap. L. — Atilla mortuo contentio inter innumerum eius filios de successione orta. Ardaricus Gepidarum rex Elac Atillæ filium in prælio interficit, reliquos filios ad Ponticum usque mare fugat. Marcellianus imp. variis Gothis et Gepidis diversas sedes concedit. 1281

Cap. LI. — De Gothorum qui Mureses dicuntur sedibus, et de Vuldia ipsorum pontifice, qui eos literis instigat. 1281

Cap. LII. — De Ostrogotharum varis post Atillæ mortem sedibus in Pannonia, utque Atillæ filios irruentis propulsari in Scythiam; etque Ostrogotharum cum Romanis amicitia, obside pacis Constantinopolim missu Theoderico Theodemiri filio. *Ibid.* 1281

Cap. LIII. — Ostrogothas post Atillæ mortem in Satagas movent. Hunnos, duce Dimone Atillæ filio, obsidentes propulsant. Vasa Ostrogotharum cum Suevis et Sciris prælia. Valamiri mors. Sciri ad intercessionem delati. 1281

Cap. LIV. — Suevorum reges Hunnandus et Alaricus cum Sarmatis et Sciris, Gepidis et Rugis in Ostrogothas moventes, maxima clade afficiuntur. 1281

Cap. LV. — Theodemirus rex in Suevos movet, eosque vastat, et pene subigit. Theodericus Theodemiri filius pene adhuc pœre iuocato patre Babai Sarmatarum regem adortus, interluit. Singidonum civitatem capit. *Ibid.* 1281

Cap. LVI. — Ostrogothas pertasi pacis, Italiam, Gallias et Illyricum inestant. Theodemirus foedere cum Romanis inito moritur. *Ibid.* 1281

Cap. LVII. — Theodericus Ostrogotharum rex a Zenone imp. Romanum evocatur, ab eo adoptatur, equestris status donatur, Odovacrum in Hesperia magna clade afficit. Insignia regis Romanorum assumit. 1282

Cap. LVIII. — De Theoderici regis uxore Amalasia, et eorundem, ejusque filii et filias, earumque cum vestris regibus conjugio aliisque affinitatibus. Item de Maudouze grassatore, et de trojano de Francis parto. 1282

Cap. LIX. — Theodericus rex senex Athalaricum filium suum Amalassenthus filium, patre orbem, regem denotat, Athalarico immatura morte sublato, mater Theodatum consubrinum suum regem instituit, qui illam in insulam quandam relegat, ubi strangulatur. 1282

Cap. LX. — Belisarius a Justiniano imp. adversus Gothos cum exercitu mittitur. Siciliam occupat. Gothi Witigim regem sibi eligunt; Theodatum interficiunt. Witigim Ravennam cum Mathasenta regioque opibus dedit Romanis. 1282